
1 
 

1 
 

Edital de Retificação Nº 01/2019 

EDITAL PS Nº 001, DE 12 DE JUNHO DE 2019. 

 

SONIA SALETE VEDOVATTO, Prefeito Municipal de Monte Carlo/SC, no 
uso de suas atribuições legais, mediante as condições estabelecidas no Edital do 
Processo Seletivo Nº 001/2019, e demais disposições legais aplicáveis, TORNA 
PÚBLICO:  
 

Considerando que houve equívoco na HABILITAÇÃO MÍNIMA para o 
cargo de OPERADOR DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º.  Alterar o item 11 do ANEXO I do presente Edital, cargo de Operador 
Escavadeira Hidráulica, tendo como habilitação mínima – “Alfabetizado com 
Carteira Nacional de Habilitação Categoria C”. 
 
Art. 2º. Este Edital de Retificação entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  
 

Monte Carlo/SC em 14 de Junho de 2019.  

  

SONIA SALETE VEDOVATTO 

PREFEITO MUNICIPAL 


